PAGE
9

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 декабря 2014 года № 1392-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ ИЛИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях упорядочения процедуры отбора объектов муниципальной собственности Шелеховского района для осуществления капитальных вложений в соответствии со статьями  78.2 и 79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.10.2014 №1037-па, руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района.

2. Установить, что:

1) пункт 1 постановления вступает в силу с 1 января 2015 года.

2) до 1 января 2015 года принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района осуществляется путем включения объектов в муниципальные программы и ведомственные целевые программы Шелеховского района.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района

        М.Н. Модин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

от «___»__________2014 года № _____
Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 78.2 и  79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.2 Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.10.2014 №1037-па, иными нормативными правовыми актами и регулирует отношения по принятию решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района.
2. Подготовка предложений о реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района (далее – бюджетные инвестиции, субсидии соответственно) осуществляется структурным подразделением Администрации Шелеховского муниципального района, курирующим соответствующую отрасль.
3. Отбор объектов осуществляется с учетом:

1) приоритетов и целей развития Шелеховского района исходя из программы социально-экономического развития Шелеховского района, муниципальных программ Шелеховского района, а также документов территориального планирования Шелеховского района;
2) оценки объекта, позволяющей определить приоритет объекта, исходя из параметров заявки;
3) финансовых возможностей бюджета Шелеховского района.

4. Подготовка предложений о реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий осуществляется в форме заявки согласно приложению 1 к Порядку. Заявка состоит из двух частей. В первой части указываются общие характеристики объекта, вторая часть заявки отражает оценку объекта и заполняется в соответствии с приложением 2 к Порядку. Заявка направляется в отдел по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (далее – отдел по градостроительной деятельности) ежегодно до 1 июля.

5. Отдел по градостроительной деятельности в срок до 1 августа осуществляет ранжирование представленных заявок, от  наибольшего значения показателя к наименьшему, определенному в соответствии с приложением 2 к Порядку и подготавливает перечень заявок в соответствии с приложением 3 к Порядку. Наибольшая оценка показателя соответствует наивысшей позиции объекта относительно других

 6. Перечень заявок направляется на согласование заместителям Мэра Шелеховского муниципального района и представляется Мэру Шелеховского муниципального района для определения объектов для реализации бюджетных инвестиций или предоставления субсидий на очередной финансовый год и плановый период.
7. Проект решения о реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий формируется отделом по градостроительной деятельности с учетом результатов рассмотрения заявок Мэром Шелеховского муниципального района.

8. Проект решения подлежит согласованию в установленном порядке со структурным подразделением Администрации Шелеховского муниципального района, подготовившим заявку, управлением по экономике Администрации Шелеховского муниципального района, финансовым управлением Администрации Шелеховского муниципального района, правовым управлением Администрации Шелеховского муниципального района, заместителями Мэра Шелеховского муниципального района и направляется на утверждение Мэру Шелеховского муниципального района.

9. Решение принимается в форме постановления Администрации Шелеховского муниципального района в соответствии с приложением 4 к Порядку не позднее 1 октября текущего финансового года.
10. В случае необходимости внесения изменений в решение о реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий могут быть внесены изменения структурным подразделением, подготовившим заявку в соответствии с п.8 Порядка, которые оформляются соответствующим постановлением Администрации Шелеховского муниципального района.
Первый заместитель Мэра  района

           С.В. Щепина
Приложение 1
к Порядку принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных

инвестиций или о предоставлении

субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности Шелеховского района

Заявка

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Мэра Шелеховского муниципального района, курирующий соответствующее направление деятельности

________________ ФИО

«__» _______ 20__ года

Часть 1

	1. Объект инвестиций
	Название объекта, адрес объекта

	2. Инициатор инвестиций
	Наименование структурного подразделения Администрации Шелеховского муниципального района

	3. Направление инвестиций и способ предоставления финансирования (бюджетные инвестиции или предоставление субсидии)
	Новое строительство, реконструкция, капитальный ремонт, реставрация, техническое перевооружение

	4. Год начала и планируемый год окончания

	5. Ведомственная принадлежность

	6. Объем инвестиций (тыс. рублей), в том числе по годам:

	6. Объем финансирования в предыдущих периодах

	7. Планируемый объем софинансирования из других источников (тыс. рублей), в том числе по годам

	8. Планируемый объем финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде (тыс. рублей), в том числе по годам

Часть 2

	№ п/п
	Наименование позиции
	Вес позиции
	Наименование показателя*
	Значение показателя*
	Пояснение по определению значения позиции

	1.
	Публичность
	13

	2.
	Реализация принципов софинансирования
	16

	3.
	Развитие территории района
	10

	4.
	Состояние завершения объекта
	15

	5.
	Техническое состояние объекта
	15

	6.
	Наличие обосновывающей документации
	14

	Итоговое значение оценки объекта
	Сумма произведений веса позиции и значения показателя

* заполняется в соответствии с приложением 2 к Порядку
Руководитель

структурного подразделения

ФИО

Приложение 2

к Порядку принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных

инвестиций или о предоставлении

субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности Шелеховского района

Критерии оценки объектов инвестиций
	№ п/п
	Наименование позиции
	Вес позиции
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Пояснение по определению значения позиции

	1.
	Публичность
	15
	Исполнение решений органов судебной власти и (или) надзорных органов
	1
	При наличии соответствующих документов (прикладываются к заявке)

	Исполнение договорных обязательств
	0,75
	При наличии соответствующих документов

(прикладываются к заявке)

	Кредиторская задолженность
	0,5
	Задолженность по заключенным в установленном порядке договорам, муниципальным контрактам согласно актам выполненных работ

	Поручение Губернатора  Иркутской области, Мэра района
	0,4
	При наличии соответствующих документов (прикладываются к заявке)

	Отсутствует
	0,1
	При невозможности отнесения к иным кодам позиции

	2.
	Реализация принципов софинансирования
	16
	Привлечение средств федерального и (или) областного бюджета, иных источников не менее 70%
	1
	При наличии подтверждающих документов (прикладываются к заявке)

	Привлечение средств федерального и (или) областного бюджета, иных источников не менее 50%
	0,8
	При наличии подтверждающих документов

(прикладываются к заявке)

	Привлечение средств федерального и (или) областного бюджета, иных источников не менее 30%
	0,6
	При наличии подтверждающих документов

(прикладываются к заявке)

	Привлечение средств федерального и (или) областного бюджета, иных источников менее 30%
	0,4
	При наличии подтверждающих документов

(прикладываются к заявке)

	За счет бюджета Шелеховского района
	0,2

	3.
	Развитие территории  Шелеховского района
	10
	Влияет на развитие района в целом
	1

	Влияет на развитие двух и более поселений Шелеховского района
	0,75

	Влияет на развитие одного поселения Шелеховского района
	0,5

	Не оказывает существенного влияния на развитие  Шелеховского района
	0,1

	4.
	Состояние завершения объекта
	15
	Работы, оканчивающиеся в очередном финансовом году со степенью готовности более 90%
	1
	Сдача объекта в очередном финансовом году

	Работы, оканчивающиеся в очередном финансовом году со степенью готовности менее 90%
	0,6

	Незавершенные объекты
	0,3
	Начатый объект, введение в эксплуатацию в очередном финансовом году не планируется

	Новый объект
	0,1
	Начало работ по объекту планируется в очередном финансовом году

	5.
	Техническое состояние объекта
	15
	Аварийный
	1
	Объект признан аварийным в установленном порядке, (подтверждающие документы прикладываются к заявке)

	Предельно допустимое
	0,75
	Истек срок эксплуатации объекта, (подтверждающие документы прикладываются к заявке)

	Неудовлетворительное
	0,25
	Имеются предписания соответствующих органов, (подтверждающие документы прикладываются к заявке)

	Удовлетворительное состояние
	0,1
	При невозможности отнесения к иным позициям

	6.
	Наличие обосновывающей документации
	14
	С полным комплектом проектно-сметной документации
	1
	Наличие полного комплекта документации, (прикладывается к заявке)

	Предварительный проект, сметы
	0,75
	Наличие предварительного проекта, сметы, (прикладывается к заявке)

	Отсутствие документации
	0,1

Приложение 3

к Порядку принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных

инвестиций или о предоставлении

субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности Шелеховского района
Перечень заявок

	№ п/п
	Объект инвестиций, адрес
	ГРБС
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Из бюджета Шелеховского района
	Софинансирование из иных источников
	Источник софинансирования
	Значение итоговой оценки объекта

	Всего
	20__г.
	20__г.
	20__г.
	Всего
	20__г.
	20__г.
	20__г.

	1.

	2.

	…

Приложение 4
к Порядку принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных

инвестиций или о предоставлении

субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности Шелеховского района
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шелеховского района

	№ п/п
	Объект инвестиций, адрес
	ГРБС
	Объем финансирования из бюджета Шелеховского района

	Всего
	20__г.
	20__г.
	20__г.